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TORSÅKERS FÖRSAMLING 2023, FÖRORD 

Svenska kyrkan är indelad i 1288 församlingar i Sverige och 31 församlingar utomlands  

(1 januari 2023). Församlingarna förvaltar 3400 invigda kyrkor, varav 2955 skyddas av 

kulturmiljölagen. Svenska kyrkan har cirka 22 000 anställda. Försvarsmakten har drygt 

23 000 och Kriminalvården har nästan 13 500. Svenska kyrkan är ingen obetydlig 

organisation. Uttalanden om en krympande verksamhet med färre besökare i gudstjänster, 

färre dop, vigslar och färre begravningar enligt Svenska kyrkans ordning gör sig hörda. Det 

riskerar att påverka vår självbild.  

Nathan Söderblom, ärkebiskop i Svenska kyrkan under åren 1914-1931 hörde uttalanden om 

att när de gamla i gudstjänsterna dog skulle det bli tomt i bänkraderna. Nu, hundra år senare, 

är det fortfarande inte tomt. Budskapet om Svenska kyrkans förestående bortgång var 

överdrivet. Kyrkan har fortfarande en betydelse i samhället. Kyrkan svarar när polisen ringer 

en lördagskväll för önskat samarbete att förmedla ett dödsbud. Kyrkan besöker vecka efter 

vecka äldreboendet för andakt, bjuda på kaffebröd, sätta blommor på borden, erbjuda samtal 

och ordna musikstunder. Kyrkan inbjuder förskola och skola för påsk- och julspel, 

allhelgonavandring och delar ut Barnens bästa bibel för att användas i skolundervisningen. 

Kyrkan skapar mötesplatser och sociala nätverk där alla åldersgrupper och socialgrupper 

ryms. Kyrkan firar gudstjänster och följer människor från vaggan till graven och vågar 

samtala om existentiella frågor och sådant som kanske annars inte hittar sin plats i samhället. 

Det här är Torsåkers församlings verksamhetsberättelse för 2023. Den lokala kyrkans historia 

går drygt tusen år tillbaka och nu är det människorna i Torsåkersbygden som tillsammans bär 

tradition och tro vidare. Församlingen lyckas ha en stor bredd på verksamheterna, trots att vi 

inte är en stor församling. Ordet gemenskap får gå som en röd tråd genom 

verksamhetsberättelsen. Gemenskap mellan Gud och människor i gudstjänstlivet och de 

kyrkliga handlingarna. Gemenskap i musiken genom en rik körverksamhet och ett stort 

musikutbud. Gemenskap i samhället, inte minst genom diakonins olika insatser och i 

samarbete med kommun, skola, föreningsliv, företagare med flera. Arbetsgemenskap bland 

anställda, ideella och förtroendevalda medarbetare. Gemenskap för alla åldrar som byggs upp 

genom de fyra olika aspekterna på Svenska kyrkans uppdrag: gudstjänst, undervisning, 

diakoni och mission. Svenska kyrkan har dessutom uppdraget från svenska staten att bedriva 

begravnings- och kyrkogårdsverksamhet.  

Det finns en oro i vår omvärld. Församlingen är inte bara en del av Svenska kyrkan, utan av 

världen som helhet. Det är min förhoppning att Torsåkers församling än mer ska tydliggöra 

vad en god gemenskap betyder och hur viktig den är. Det kan kräva att hitta nya vägar att vara 

kyrka och att öppna upp dörrar och riva murar, ja, allt som vill hindra oss att vandra i frihet. 

Gud har gett sitt löfte att vi aldrig behöver gå i ensamhet eller enbart i egen kraft.  

Blott i det öppna har du en möjlighet. Låser du om dig kvävs och förtvinar du.  

Ut i det fria skall du med Herren gå. Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då. 

Leva i världen omvänd till verklighet, vänd mot Guds framtid, följd av hans trofasthet.  

Mörkret du möter aldrig i ensamhet. Blott i det öppna ligger din möjlighet. (Sv. Psalmboken nr 90) 

Torsåker 2024-04-02 

Ing-Marie Lundberg, kyrkoherde 
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GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN 

Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission. Församlingen har ansvar för alla som vistas i församlingen. Det finns 

särskilda bestämmelser om skyldigheten att tillhandahålla dop, konfirmation, vigsel och 

begravningsgudstjänst. Församlingen får lämna bidrag till internationell diakoni och mission. 

Församlingen ska anställa och avlöna den personal samt anskaffa och underhålla den 

egendom som behövs för församlingens verksamhet. (Kyrkoordningen 2 kap. 1§). 

 

Grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 

 

101 – VERKSAMHETSGEMENSAMT 

Guds rike är ett tillsammansprojekt. Människor som bor och vistas i Torsåkers församling har 

under 2023 på många olika sätt bidragit till församlingens liv. Vid slutet av 2023 var 1785 av 

de 2591 invånarna i Torsåkers församling medlemmar i Svenska kyrkan, vilket motsvarar 

68,9% av befolkningen. För hela landet är procentsatsen 52,1 och för Uppsala stift 54,7. 

Församlingens huvudsakliga inkomst består av en kyrkoavgift som 2023 var 1,29 kronor. 

Under året har det i församlingen varit 12 aktiva utträden, där tjänstgörande präst varit i 

kontakt med flertalet och fått förklaring att det handlar om ekonomiska besparingar i tider av 

höjda hyror och höga matpriser.  

Det har under året varit ett övergripande arbete att samverka med olika instanser för ett ökat 

socialt ansvarstagande samt att öka det ideella engagemanget. Under fjolåret, i februari 2022, 

inledde Ryssland en storskalig invasion av Ukraina och den fruktansvärda humanitära 

situationen som blev ett faktum för civilbefolkningen då är fortfarande en obarmhärtig 

verklighet. Lördagen den 7 oktober 2023 inleddes en väpnad konflikt i Mellanöstern mellan 

Hamas och Israel. Kriget har orsakat omfattande förstörelse i området, massflykt och en 

humanitär katastrof för civilbefolkningen. Det råder fortfarande brist på mat och andra 

förnödenheter samt sjukvård. Krigens konsekvenser slår hårt och Torsåkers församling har 

efter bästa förmåga anordnat insamlingar för ekonomisk stöttning, men också bemött den oro 

som visat sig bland barn och ungdomar när krigets fasor kryper närmare.  

Under året har flera medarbetare genomgått utbildningar inom sina yrkesområden och 

församlingen har också tagit emot personer som arbetstränar och gör praktik. Parallellt med 

arbetet för att möjliggöra för fler att komma i arbete och finna vägar till gemenskap har det 

ideella engagemanget i församlingen ökat. Församlingen har flera öppna mötesplatser för 
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olika åldrar och vid dessa mötesplatser bärs engagemanget upp av både anställda, ideella och 

förtroendevalda medarbetare. Livet och Guds rike är ett tillsammansprojekt. Kyrkan är 

människorna och tillsammans bygger vi relationer med varandra. Tillsammans är vi Kristi 

kropp här i Torsåkersbygden.  

 

Livet och Guds rike är ett tilllsammansprojekt. 

 

110 – GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR 

Människor har i alla tider och kulturer samlats för att ge uttryck för sin tro på Gud. De första 

kristna samlades tidigt för att bekänna sin tro på den uppståndne Kristus. Be, undervisa, dela 

bröd och vin och hjälpa varandra. Under 300-talet började de kristna församlingarna bygga 

särskilda hus för gudstjänstfirande, kyrkor. Ordet kyrka kommer av det grekiska ordet 

kyriakon som betecknar något som hör Herren till. Kyrkan är en påminnelse om att Gud är 

närvarande i världen och att människor som samlas i kyrkan hör Gud till.  

GUDSTJÄNST 

Gudstjänsten ska bereda plats för människors möte med Gud och varandra. För att 

gudstjänsten ska vara tillgänglig och relevant behöver vi ständigt arbeta med såväl 

uttryckssätt som olika former av gudstjänst. Gudstjänsten behöver få vara en sådan mötesplats 

som har en tydlig förankring i den kyrkliga traditionen och samtidigt möta dem som söker ett 

sammanhang och vill finna ett språk för mötet med Gud. Torsåkers församling har under året 

försökt erbjuda mötesplatser där människors existentiella och andliga behov får plats. 

Gudstjänst, mässa, högmässa, morgonmässor, andakt, helgmålsbön, mitt-på-dagen-bön, 

friluftsgudstjänst, musikgudstjänst med mera har firats och oftast har möjligheten funnits att 

stanna kvar vid mötesplatsen för att dricka kyrkkaffe eller äta mat tillsammans. Under året 

framarbetades en enkel agenda av medarbetarna för att fira morgonmässan Från mörker till 

ljus i Lillkyrkan.  

Många tillfällen har riktat sig till boende och personal vid vård- och omsorgsboendet 

Spelmannen. Utöver det ordinarie gudstjänstfirandet har det sjungits vårsånger med 

medverkan av kyrkans personalgrupp, uppvaktats från kyrkan när äldreboendet firade 40-

årsjubileum 24 maj, Fritidsbarnkören har flertalet gånger underhållit med sång och musik, 

firats minnesgudstjänst med parentation i november samt Luciatablå, Christmas Carols och Vi 

sjunger in julen i december. Trettondedag jul inbjöds alla åldrar till en familjär gudstjänst som 

avslutades med ringdans runt granen i kyrkan, utdelning av gottepåsar och korv med bröd till 

kyrkfikat. Under våren 2023 inbjöds dopbarn och deras familjer till familjegudstjänst för att 

bland annat hämta sin dopdroppe.  Några gånger under året har det hållits andakter på 
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teckenspråk. Från och med maj månad har det en gång per månad firats morgonmässa i 

Lillkyrkan med efterföljande frukostkyrkfika i serveringsdelen av stora kyrkorummet.  

Några gudstjänster har varit sammanlysta till Hofors församling. Tre passionsandakter hölls 

under fastetiden och var lekmannaledda. Lekmannaledda gudstjänster har också hållits 

regelbundet på söndagar under året. Första helgen i juli firades både helgmålsbön i 

bluegrasston på lördagen och gudstjänst i bluegrasston på söndagen i samband med pågående 

bluegrassfestival. På lördagen gästades kyrkan av bluegrassbandet Grassride och på söndagen 

gästade bluegrassbandet Amazing Grass.  Båda tillfällena var välbesökta från när och fjärran 

och på söndagen stannade många kvar för att äta pajlunch med god kaka till kaffet.  

Söndagen 26 februari avtackades kantor Sven Hedström som gick i pension efter drygt 40 år i 

tjänst i Torsåkers församling. Vid samma tillfälle avtackades körledare Christine Hedvall som 

önskade förfoga över sin tid till studier, familj och andra uppdrag. (Christine Hedvall har dock 

under året vid flera tillfällen fortsatt att samarbeta med efterträdaren till Sven Hedström). 

Mässan var välbesökt och innehöll medverkan av Torsåkers Cantores. Många tacksamma tal 

hölls vid kyrklunchen som serverades i kyrkan.  

Söndagen 12 mars firades högmässa med kyrkoherdeinstallation. Kyrkan var välfylld och 

innehöll ett varierat innehåll med medverkan av Berglundz Svänggäng, Torsåkers Cantores 

och personal. Christine Hedvall överraskade med att uppfylla kyrkoherdens önskan om att få 

lyssna till panflöjt. Biskop Karin installerade och välkomnade den nya kyrkoherden, Ing-

Marie Lundberg, som predikade. Vid eftersitsen serverades god soppa och bröd samt 

småländsk ostkaka med grädde och hallonsylt till kaffet. Kyrkorådets ordförande Staffan 

Berglind och kyrkofullmäktiges ordförande Annika Berglund, samt hela personalgruppen 

välkomsttalade. Vid högmässan hälsade även den nya kyrkoherden den nya kyrkomusikern, 

Karolina Risberg, välkommen till Torsåkers församling. 

 

En välbesökt minnesgudstjänst med parentation hölls i kyrkan Alla helgons dag 4 november. 

Torsåkers Cantores medverkade med körsång. Vid julaftonen hölls Samling vid krubban med i 

ett specialskrivet manus som tog gudstjänstbesökarna med in i julens tradition och budskap 

om Jesusbarnet i stallet. Julens traditionella sånger och psalmer gav en fin inramning.  
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Under några sommarveckor firades helgmålsbön med musik. Medverkande vid tillfällena var:  

1 juli: Bluegrassbandet Grassride 

8 juli: Kajsa Cederwall Westman och Stefan Cederwall 

15 juli: Åke Edvardsson 

22 juli: Christine Hedvall och Henrik Björlind 

30 juli: Per Anders Hedlund och Torbjörn Karlsson 

5 augusti: Åsa Harald, Hilda och Frida Enblom, Karolina Risberg 

Under sommaren flyttade kyrkan ut och det firades friluftsgudstjänster vid följande platser: 

25 juni: Gammelgården i Torsåker 

9 juli: Kratte Masugn 

16 juli: Gammelstilla 

23 juli: Lindesbergs fäbodar 

30 juli: Kalvsnäs Kvarn 

6 augusti: Gammelgården i samband med Hembygdsgårdarnas dag  

Antalet personer som kommit till de olika mötesplatserna i gudstjänstlivet har ökat. Kören 

Torsåkers Cantores är en återkommande och glädjande del i gudstjänsterna. Anställda och 

ideella medarbetare, kyrk- och gudstjänstvärdar, körsångare, solister och musikgrupper, 

textläsare och kaffe- och kyrklunchvärdar har byggt församlingens gudstjänstliv på ett positivt 

sätt under året.  

Inte att förglömma är att kyrkorummet i sig är en förkunnelse och vittnar om mötet mellan 

människa och Gud. Flertalet konstnärer har ställt ut sina alster i kyrkan och på så sätt berikat 

och tilltalat våra olika sinnen. Arbetet med Barnens kyrka har fortsatt under året. Bland annat 

har ett kors flyttats över till kyrkfönstret från Mariakapellet, stolar i barnpassande höjd har 

placerats ut framför barnaltaret och dopfunten har dekorerats med duvor i samarbete med 

Hofors yrkesgymnasium. Ett Kristusljus med batteridrivet ljus tillverkades av församlingens 

diakonisamordnare, som även upprättat en inventarieförteckning för barnens kyrka.  Anpassat 

bord och stolar för barn samt ett skåp med nyinköpta leksaker har flyttats fram till kyrktorget i 

närheten av dopfunten. Vid den flytten inköptes även en vacker matta i ull som passade väl in 

i övrigt kyrkorum. Denna flytt av möblemang har möjliggjort för besökare vid exempelvis 

dop att ändå vara nära och inte långt ifrån händelsens centrum. 

 

I början av året flyttades det stora altarkorset som togs bort vid kyrkans renovering på 1940-

talet fram från bodarna vid församlingshemmet och monterades upp i kyrkfönstret vid 

Mariakapellet. Det var förunderligt nog välbevarat med tanke på hur det upphittades under 

mycket bråte och damm. Under sommarhalvåret har det varit möjligt att dagligen komma in i 

kyrkan, tända ljus, vandra runt eller sitta ner för enskild andakt under vardagar samt i 

samband med helgens gudstjänster. Det har även funnits tillgång till ett enkelt kyrkfika med 

självbetjäning. Gudstjänsten ska vara tillgänglig och unga ledare och andra ideella 

medarbetare har under året erbjudit boende på Spelmannen transport till Torsåkers kyrka. 
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Under året har även piedestaler som användes i kyrkan tidigt 1900-tal plockats fram och 

restaurerats för att i par pryda varsin sida av högaltaret med grönskande växter. En Second-

Hand-byrå köptes in och målades i den färg som personalen numera benämner kyrkgrå för att 

tillsammans med några hyllor utgöra en bokbyrå med försäljning av böcker, handarbete och 

andra varor längst ner i kyrkan. Det har också sammanställts en enkel guidebroschyr så 

besökare på egen hand kan gå en rundtur i kyrkorummet. Ibland kan det vara skönt att hitta 

andra sätt att be på och för att tillmötesgå det behovet och få ytterligare ett alternativ till 

ljuständningen, så iordningställdes en böneväv i kyrkan. Alla agendor för gudstjänstlivet har 

gåtts igenom, sorterats och kartongerna i sakristian har fått tydlig märkning.  

 

 

Gudstjänsten behöver få vara en mötesplats. 

DOP 

I dopet kallas vi att vara Jesu lärjungar, oavsett ålder. Dopet kräver ingen motprestation, utan 

är en bild för kyrkans gemenskap. Den som döps blir i samband med dopet medlem i Svenska 

kyrkan. Dopet är en engångshandling. Arbetet med att stärka dopet plats i församlingen pågår 

ständigt. Vid ett dop i Torsåkers kyrka är oftast en kyrkvärd med, förutom präst, musiker och 

vaktmästare. Det förstärker ytterligare välkomnandet till församlingen och extra omsorg visas 

också genom att varje nydöpt får ett par stickade sockor som församlingens Skaparverkstad 

tillverkat. Under 2023 hölls 30 dopgudstjänster i Torsåkers församling. Varav 18 barn var 

födda i församlingen och 12 barn som var boendes i annan församling.  Andel döpta barn 

inom församlingens gränser motsvarar en procentsats på 78,3%. För hela landet är 

procentsatsen 67,6 och för Uppsala stift 65,5.   

 

Dopet är en bild för kyrkans gemenskap. 



10 
 

BEGRAVNING 

Begravningsgudstjänsten är ett uttryck för Guds omsorg om oss i död och liv. Där framträder 

också kyrkans bekännelse. Under 2023 har det mesta återgått till som det var före pandemin, 

men det är fortfarande färre minnesstunder. Tjänstgörande präst har kontaktat alla sorgehus 

löpande under 2023 och återkopplat en tid efter varje begravning för att undersöka behov av 

sorgegrupp eller enskilda samtal. Många har bett om att få komma för enskilda samtal.  

Under fredagen vid allhelgonahelgen fanns kyrkans personal på plats vid ingången till 

kyrkogården. Där serverades glögg, kaffe och pepparkaka samt delades ut ljus och 

tändstickor. Många fick också hjälp att hitta rätt grav med kyrkogårdspersonalens hjälp. 

Kyrkan var öppen för ljuständning, stilla musik spelades av församlingens kantor, 

soppgruppen serverade soppa, pizzabullar och kaffe med kaka. Många goda och välbehövliga 

samtal delades och många besökare lovordade den inbjudande atmosfären i novemberdiset. I 

allhelgonatid hölls även en allhelgonavandring liknande den som barnen i årskurs 4 inbjuds 

till årligen. Då finns möjlighet att samtala om begravning, existensiella frågor, livet efter 

döden och också närvara vid en fiktiv begravning. Tillfället blev mycket uppskattat och 

efterföljdes av goda samtal runt kaffeborden. Nära intill en minnesstund där många tankar och 

minnen från livet delades. Under året hölls 18 begravningsgudstjänster i Torsåkers församling. 

Vilket motsvarar 94,7% i andelar begravning enligt Svenska kyrkans ordning. För hela landet 

är procentsatsen 64,5 och för Uppsala stift 67,6.  

 

Ett uttryck för Guds omsorg om oss i liv och i död.  

VIGSEL 

Att gifta sig borgerligt eller kyrkligt har samma värde inför lagen, men en kyrklig vigsel 

består av en gudstjänst med många symboler. I Guds och i alla vittnens närvaro lovar paret att 

vårda kärleken och stå vid varandras sida livet ut. Tillsammans ber vi Gud att välsigna 

äktenskapet och att Gud ska finnas med i både glädje och sorg. Par av samma kön och par av 

olika kön har samma rätt att gifta sig. Torsåkers kyrka är en vacker och mycket omtyckt 

vigselkyrka, så i vigselgudstjänsten möter vi par boendes i församlingen, hemvändande par 

och de utan anknytning, men som tycker att Torsåker och kyrkan är en vacker plats för denna 

stora dag. Under 2023 hölls 7 vigselgudstjänster i Torsåkers församling, varav 5 par var 

boende inom församlingen.   

 

Tillsammans ber vi Gud välsigna äktenskapet. 
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115 - MUSIKVERKSAMHET 

Musiken spelar en viktig roll i Torsåkers församling. Församlingens musiker, körsångare och 

övriga medverkande har ofta fyllt kyrkorummet med musik vid gudstjänster och konserter. I 

kantorstjänsten ingår att spela all förekommande musik, allt från psalmspel till olika 

musikaliska stycken i gudstjänst och kyrkliga handlingar, samt att ackompanjera 

församlingens kör och solister. Kantorn tjänstgör även vid gudstjänsterna på äldreboendet 

Spelmannen. Musiken har även en framträdande roll vid allhelgonavandringen för skolan och 

vid påskspel och julspel för förskolan och skolan. Personalen framförde även ett par 

Luciatablåer i samband med sopplunch och vid äldreboendet Spelmannen. Anställda och 

ideella medarbetare sjöng även Christmas Carols runt om i centrala Torsåker en eftermiddag i 

julveckan.  

I mars månad startades ett samarbete med skolan och med skolans rektor i bildandet av en 

barnkör med barn från åk. 1-3. Barnen har förutom fartfyllda övningar sjungit på två av 

församlingens födelsedagsfester för äldre, en familjekonsert med Astrid Lindgrens sånger, 

musikgudstjänsten vid 1:a advent och varit på Spelmannen två gånger och sjungit för de 

boende.  

 

Församlingens kör Torsåkers Cantores har sjungit vidare under året. Två nya sångare tillkom 

under hösten och kören hade vid årets slut 10 aktiva deltagare. Cantores har förutom 

övningarna varje vecka bidragit med sång:  

26 februari Mässa med avtackande av kantor och körledare 

12 mars  Högmässa med installation av kyrkoherde och välkomnande av kyrkomusiker 

5 & 9 april Passionsandakt och påskdagsgudstjänst 

21 maj Musikgudstjänst med sånger ur musikalen Jesus Christ Superstar 

6 juni Nationaldagskonsert 

25 juni Friluftsgudstjänst vid Gammelgården 

9 juli  Friluftsgudstjänst vid Kratte Masugn 

1 oktober Familjekonsert med Astrid Lindgrens sånger 

29 oktober Konsert i Gävle i samarbete med kör från Gävle församling 

4 november Minnesgudstjänst 

19 november Musikgudstjänst i samarbete med kör från Gävle församling 

3 december  Musikgudstjänst 1:a advent 

17 december Luciakonsert 

25 december Julotta 
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Vid tre tillfällen har församlingen inbjudit till projektkör med olika teman. Som avslutning på 

projektet har vi haft tre välbesökta konserter: 

6 juni Nationaldagskonsert med sånger ur Kristina från Duvemåla 

1 oktober  Familjekonsert med sånger från Astrid Lindgrens filmer 

17 december  Luciakonsert 

Alla tillfällen har lockat till sig nya körsångare från församlingen och omkringliggande 

bygder. Ett frö har också såtts för att locka fler män till körsång. Bland annat testades en 

satsning på Körskola för män, som dock inte blev så välbesökt. De som anslöt var dock 

positiva och det känns som en början.   

Det har under 2023 hållits 5 musikgudstjänster: 

21 maj Sinnesrobandet från Gävle församling med förstärkning framförde sånger ur 

musikalen Jesus Christ Superstar tillsammans med Torsåkers Cantores.  

17 september Kanalkyrkans träblåsensemble 

15 oktober Valbo blockflöjtsensemble 

19 november Torsåkers Cantores och Hemlingbykören 

3 december  Fritidsbarnkören och Torsåkers Cantores 

 

Därutöver har det hållits 6 helgmålsböner med musik, 3 passionsandakter och 11 mitt-på-

dagen-böner med musik. Fredag 12 maj hölls en premiär i Torsåkers kyrka med en ny konsert 

Bach och svensk barock med Lisa Rydberg och Gunnar Idenstam. Förband var Folkteaterns 

Låtstuga med Görgen Antonsson och Sandvikens Spelmanslag med Åsa Pettersson och Urban 

Welén.  

Fem tisdagar i augusti anordnades musiklek i församlingens lekpark och i den ordinarie 

verksamheten med Öppen förskola har det hållits musiklek fyra gånger under året. Under året 

har det inköpts en orgelsats för barn med möjligheten att bygga en liten orgel samt en 

klassuppsättning med ukuleles.  

Det har gjorts en ordentlig genomgång och besiktning av läktarorgel och kororgel. Läktarorgel 

visade sig vara i stort behov av rengöring, renovering bestående av bland annat byte av fläkt 

och elledningar, lagning av bälgar och pipor. Undermålig skötsel under lång tid har tyvärr 

försämrat orgelns funktion och bör inom en snar framtid höjas till den höga nivå som övrigt 

kyrkorum håller enligt orgelreparatören. Flygeln stämdes i december månad. Notarkiv har fått 
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en ordentlig genomgång och sortering. Under året har en pensionsavgång av tidigare kantor 

genomförts med avtackning 26 februari och dennes efterträdare, ny kantor tillträdde 6 mars.   

 

Musiken spelar en viktig roll i Torsåkers församling. 

  

150 – BARNVERKSAMHET 0–12 ÅR 

I kyrkoordningen beskrivs barn ha en särställning i Svenska kyrkan. (KO Första avdelningens 

inledning). Det speglas i de grundläggande uppgifterna och perspektiven gudstjänst, 

undervisning, diakoni och mission. Till perspektivet att kyrkan är en mötesplats för alla åldrar 

genom hela livet hör ett aktivt arbete med föräldrar och andra vuxna i barns och ungas närhet. 

Församlingen önskar ge stöd för livslångt lärande och fördjupning om tro och tradition samt 

vill bidra till reflektion kring existentiella livsfrågor.  

En pedagogisk grundsyn möjliggör undervisning på olika nivåer och lärande för alla åldrar. 

Möjlighet till dopundervisning i mötet med alla åldrar hålls levande. Lärandet sker många 

gånger i det personliga mötet och i det informella samtalet, exempelvis efter sångstunden eller 

mitt i pysselstunden. Ibland med en festis eller en kopp kaffe på bordet. I församlingens 

uppdrag ligger arbetet med att stärka relationen till kyrkan från tidig ålder som en uppföljning 

av dopet. I barnverksamheten arbetas aktivt med frågor kring tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättningar och behov av särskilt stöd. Likaså att verka för ett diakonalt arbete och 

förhållningsätt som förebygger psykisk ohälsa bland barnfamiljer. Församlingen vill ge barn, 

unga och deras familjer tillfälle för goda möten med församlingen. Vid behov erbjuds 

samtalsstöd och undervisning. 

Under året har församlingen haft följande grupper i gång i barnverksamheten:  

Må 9–11.30:   Öppna förskolan för barn 0–6-års med vuxen 

Må 13–14.30: Miniorer åk 3–4 

Ti 14.45–16.45:  Juniorer åk 5–6 

On 9–11.30:  Öppna förskolan för barn 0–2 år med vuxen 

On 13.00–14.30 Miniminiorer åk 2 

I grupperna är det fika, samling med upprop, en liten andakt med tänt ljus, lässtund. Pyssel 

och samtal. Lekstund. I miniorerna har boken Mysteriet med de gömda skriftrullarna lästs och 

i miniminiorerna har det varit läsning ur boken Genom skuggornas dal. I juniorerna används 

en samtalskortlek som har olika frågor som det diskuteras kring. Därefter följer lek, pyssel 

och olika sällskapsspel. Miniorer och juniorer använder också sällskapsrummet där det finns 

pingisbord och hockeyspel. Det förekommer även utomhuslek och grupperna får gärna 

använda discgolfbanan också. Kyrkans personal följer barnen i miniminiorerna tillbaka till 

Fritids, eftersom de inte får gå över vägen själva mellan skolan och Fritids.  
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Musiklek i Lillstugeparken 5 tisdagar i augusti 2023. Tisdag 17 oktober 2023 delade 

församlingen ut 32 biblar till åk 1. Skolbarnen kom till kyrkan tillsammans med sina lärare. 

De fick göra en kyrkråttsjakt, fika kanelbullar och festis, sitta på kuddar framme vi koret där 

vi berättade om bibeln och så fick de varsitt exemplar av Barnens bästa bibel. Responsen från 

skolan var mycket god och uppskattande. Tisdag 4 april kom förskolans barn till kyrkan för 

att vara med om ett påskspel. Åk 4 kom till kyrkan torsdag 26 oktober och var med om en 

givande allhelgonavandring. Onsdag 6 december kom förskolebarn i åldrarna 3–6 år i tre 

olika grupper till kyrkan för att vara med om julspel. Vid bygdemarknaden i oktober fanns det 

olika aktiviteter för barn i Lillstugan och däromkring. Den 9 juni fylldes kyrkan av elever, 

personal och anhöriga för då var det dags för skolavslutning inför det stundande sommarlovet. 

Påsk- och höstlov erbjuds dagar med pysselaktiviteter i Lillstugan för lovlediga barn. 

Aktiviteten avslutas med tacomiddag dit även hela familjerna är välkomna att äta. Tillfällena 

har varit mycket välbesökta och uppskattade. Övriga medarbetare i barnverksamheten under 

året har varit Annett Ahlin, som gick i pension under vårterminen, Karolina Risberg, Ingegerd 

Juhlin och Sofie Skogsberg, som varit timanställd. 

 

 

Barn har en särställning inom Svenska kyrkan. 

160 – UNGDOMSVERKSAMHET  

Under 2023 ansvarade gruppen Unga ledare för en stämningsfull Ljusgudstjänst på 

kyndelsmässodagen i Torsåkers kyrka. Gruppen medverkade även vid skärtorsdagsmässa och 

anordnade en kyrkogårdsgudstjänst på Valborgsmässoafton med eldstäder och gemensam 

korvgrillning som ett alternativt Valborgsmässofirande. Unga ledare träffas regelbundet för att 

samtala, dela en bit mat med varandra och planerar för gudstjänstmedverkan. Samtalen är 
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innerliga och träffarna känns oerhört värdefulla. Diskussionen går dock nu i riktningen att 

starta en lokalavdelning i Torsåkers församling för Svenska kyrkans Unga i Uppsala stift.  

Under året annonserades det på sociala medier samt gjordes personligt utskick till de 

högstadieelever som har åldern inne för att vara konfirmander. Till informationsmötet den 22 

november kom 9 blivande konfirmander med föräldrar och en konfirmandgrupp kom i gång 

första söndagen i advent, 3 december. Konfirmander gjorde många boende på Spelmannen 

glada genom att göra julkort som de gav till de äldre vid jul. Det är oerhört glädjande att 

församlingen äntligen har en grupp konfirmander igen. Konfirmation är planerad till 

pingstdagen 2024, 19 maj.  

Församlingen var under sommaren 2023 också arbetsgivare till flera ungdomar som fick 

sommarjobb på kyrkogården och har även tagit emot flera högstadieelever som önskat göra 

sin PRAO-tid i församlingen. 

 

 

Samtalen är innerliga och träffarna känns oerhört värdefulla. 

 

180 – VUXENVERKSAMHET  

Vår hållning är att varje verksamhet och varje mötesplats för vuxna i församlingen ska vara 

möjlig att delta i oavsett om deltagaren räknar sig som en nyfiken sökare eller bekännande 

kristen. Samtalsklimatet ska vara öppet, förutsättningslöst och präglat av ett respektfullt 

lyssnande. Utöver löpande grupper och verksamheter vill vi ha ett vaket öga på samtiden och 

försöka fånga upp viktiga frågor som rör sig i samhället Torsåker.  

Måndagseftermiddagar har Träffpunkt Torsåker hållits i församlingshemmet. Fika, 

gemenskap, läsning, spel och handarbete har varit en samlingspunkt under enklare former. 

Ideella har tagit ansvar som värdar. Under hösten flyttades Träffpunkten till Spelmannen för 

att förgylla vardagen för de boende där. På måndagskvällar har en grupp träffats för Stickcafé 

i församlingshemmet.  
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Varannan tisdag möts Skaparverkstaden på Pastorsexpeditionen. Fikar, handarbetar och 

samtalar. Skaparverkstadens alster säljs på Pastorsexpeditionen och i kyrkan till förmån för 

församlingens diakonala verksamhet. Även under Bygdemarknaden fanns alster till 

försäljning. 

 

Sopplunch hålls första måndagen varje månad. En mycket engagerad grupp ideella 

medarbetare anordnar dessa tillfällen och den gruppen är även engagerad i många andra 

sammanhang där mat och annan förtäring förekommer. Diakonisamordnaren möter gruppen 

regelbundet för planering och för anteckningar för verksamheten. Vid mitt-på-dagen-bönen, 

tisdag en gång i månaden serveras också sopplunch med kaka till kaffet. Under 2023 

närodlade församlingen alla rotsaker och grönsaker för höstterminens soppluncher och övriga 

tillfällen då det serverades soppa.  

Internationella gruppen har under året haft regelbundna planeringsmöten där 

diakonisamordnaren varit sammankallande och fört anteckningar. Tisdag 21 februari höll 

gruppen ett välbesökt semmelcafé i församlingshemmet. Tisdag 2 maj anordnade gruppen en 

Allsångskväll till stöd för insamlingsprojektet Mentormammor. Förtäring, lotteri och allsång 

ledd av kantor Karolina Risberg Larsson och kyrkoherde Ing-Marie Lundberg. Medverkade 

gjorde även diakonisamordnare Anita Larsson.  

Internationella gruppen fanns också med på Bygdemarknaden i oktober med ett eget stånd 

med försäljning och lotterier. Gruppen är också engagerad och ställer sig välvilligt till 

förfogande när det behövs vid större arrangemang. Tre gånger under året, sportlov, påsklov 

och höstlov, har gruppen ordnat populära tacokvällar för lovlediga familjer och övrig 

allmänhet. Dessa tillfällen har varit mycket välbesökta.  

Varannan tisdag inbjuds till pärlbroderi (Diamond Painting) i Lillstugan. Gruppen möts cirka 

8 gånger per termin för samtal, meditation/vila för tankarna och fika. Fritidsledaren anordnade 

även en välbesökt pysselkväll inför påsk under vårterminen och i advent med julpyssel för 

vuxna i Församlingshemmet. 

Församlingen har varit mycket aktiv i förberedelser, genomförande och efterarbete när det 

gäller Bygdemarknaden i oktober. Alla lokaler var öppna och bemannade med personal och 

ideella. Olika aktiviteter och program med någon form av förtäring på alla platserna. I år 

erbjöds även ett flertal tornuppstigningar och alla grupperna fylldes snabbt. 

Kyrkofullmäktiges ordförande Annika Berglund och kyrkoherde Ing-Marie Lundberg 

öppningstalade på trappan vid Carins Hårbod. Flera lokala utställare fanns representerade med 

sina utställningar i kyrkan. Kyrkorådets ordförande höll i kyrkogårdsvandring och inne i 

kyrkan var det flera olika musikinslag under dagen som avslutades med en stor familjekonsert 

med tema Astrid Lindgren. Det blev ett härligt godisregn från läktaren som pricken över i.  
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Två gånger under 2023, 30 maj och 10 oktober, hölls en födelsedagsfest, där församlingens 

födelsedagsbarn från 75 år och uppåt med fem års intervall blev inbjudna och bjudna på god 

underhållning med tal, sång, andakt och smörgåstårta och tårta till kaffet. Varje 

födelsedagsbarn fick ta en person med sig i sällskap, så församlingshemmet var välfyllt och 

glädjen var mycket stor vid båda festerna. Vid båda tillfällena medverkade församlingens 

Fritidsbarnkör under kantor Karolina Risbergs ledning.  

Under sommarmånaderna hölls sommarcafé utanför Pastorsexpeditionen (vid regn inomhus) 

på onsdagar. Enkelt fika, samtal och praktiska ärenden kunde uträttas eftersom 

Pastorsexpeditionen höll öppet sin service under tiden. Kyrkogårdsvandring med Staffan 

Berglind efterfrågas och förutom enskilda visningar hölls en för allmänheten vid 

Bygdemarknaden 1 oktober. Den var mycket välbesökt.  

 

 

 

 

Församlingen vill försöka fånga upp viktiga frågor som rör i samhället i Torsåker. 

210 – DIAKONI 

Många samtal av själavårdande karaktär hålls regelbundet och i många fall har vi haft 

möjlighet att bjuda in till församlingens olika verksamheter. Skapa plats är ett tydligt arbete 

inom den diakonala strategin. Arbetsområdet är stort och arbetsuppgifterna är många och 

varierande. Utöver detta är arbetet också att medvetandegöra ett diakonalt och inkluderande 

arbetssätt i hela personalgruppen och gentemot dem som vill engagera sig i församlingen. Vi 

önskar möta människors behov av att bli stärkta och hitta sin plats. Att bryta ensamhet och 

isolering.  
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Församlingen delar ut blommor till de personer som är över 90 år och som fått inbjudan till 

födelsedagsfesten, men av någon anledning inte har kommit. Blommor delas också ut till dem 

som behöver en särskild uppmuntran i livet. Många hembesök och på enskilda boenden görs 

under ett år och många samtal hålls, stödsamtal och själavårdande samtal. Många familjer har 

fått ekonomiskt stöd vid behov. Stödet är främst i form av presentkort på ICA, matlådor från 

Gästis och en del från verksamhet i församlingshemmet samt kläder. Till jul delades 

matkassar och julklappar ut till barnfamiljer.  

Församlingen hjälper till med ansökningar för ekonomiskt stöd, bland annat från 

Majblommans fond. Ansökningar har även gjorts till Hofors kommun för utökat boendestöd 

till enskilda personer. Det görs åtskilliga punktmarkeringar i biståndsbedömning och 

planering vidare för många enskilda personer. Uthämtning av läkemedel och leverans av dessa 

till hemmet är också en viktig insats för dem som har svårt att ta sig till Apotek och som inte 

har någon anhörig boendes i närheten.  Församlingen finns regelbundet vid vård- och 

omsorgsboendet Spelmannen och vid särskilda boenden för stödsamtal och för att främja 

social gemenskap. Vid större högtider lämnas också blommor till allmänna utrymmen och till 

boende på Spelmannen, som en uppmuntran både för boende och personal. Ett flertal gånger 

per år bjuds det på tårta från församlingen. Församlingens präst är regelbundet jourhavande 

präst på teckenspråk. 

I gruppen Allt för Torsåker, som församlingen är sammankallande till, samtalas om olika 

möjligheter att samverka kring diakonala frågor. Det förs också samtal med PRO om väntjänst 

och övriga diakonala mötesplatser. Från den Second Hand-butik i mindre skala som startades 

upp under 2022 har skolpersonal under året haft möjlighet att distribuera kläder till skolans 

elever som behöver extra stöd. Församlingen har också haft god användning av den för 

försäljning men även för utdelning vid diakonala behov. Församlingen hörsammade Röda 

Korset i Sandvikens upprop om kläder  till Ukraina och lämnade många säckar dit som 

bistånd.   

Vid allhelgonahelgen fanns all personal tillgänglig för praktisk servering av värmande dryck 

och tilltugg, men också för samtal och ljusutdelning. Så även vid Bygdemarknaden. Med 

utgångspunkten att livet och Guds rike är ett tillsammansprojekt och att vi tillsammans är 

Kristi kropp önskar vi fortsätta med att hålla den diakonala verksamheten levande och även 

vara ledande för mycket av församlingens arbete. Där ingår också att få utveckla arbetet med 

det ideella medarbetarskapet, eftersom en liten församling som Torsåker är ytterst beroende av 

dessa krafter. Uppskattning för alla arbetsinsatser som ideella personer gör i församlingen 

visades genom en resa till Högbo Bruk 20 juni där vi umgicks, åt lunch, såg på utställningar 

och odling samt drack kaffe tillsammans. Ideella blev också, tillsammans med personal, 

medbjudna på jullunch till Stabergs Krog- och Trädgårdscafé 15 december. 
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Skapa plats är ett tydligt arbete inom den diakonala strategin. 

 

260 – MISSION 

Ordet mission betyder sändning och kan sammanfatta de andra uppdragen: att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning och utöva diakoni. Gud är närvarande i världen och vill att också 

människan ska vara det. Gud sänder oss människor att vara närvarande i världen. Det är ett 

uppdrag som utmanar församlingen i Torsåker att vara gränsöverskridande att likt Jesus möta 

alla, utan att först och främst fråga vad de tror. Mission är inte en aktivitet, utan ett 

förhållningssätt som innebär att församlingen är närvarande i sin omvärld och pekar på Guds 

kärlek just där. Torsåkers församling är en del av den världsvida kyrkan. Genom kollekter, 

förbön och andra insatser kan vi bidra med solidaritet och engagemang för hela vår värld.  

Under året har församlingen bidragit till ACT Svenska kyrkans arbete. Vi inbjöd till en 

församlingskväll i församlingshemmet 2 maj. Vid tacksägelsedagens gudstjänst skänktes 

gåvor som auktionerades ut till förmån för missionen och ACT Svenska kyrkans arbete. 

Internationella gruppen var också mycket synliga och aktiva på Bygdemarknaden. Projektet 

Mentormammor hålls ytterst aktuellt och även har församlingen nära kontakt med föreningen 

Ihushis vänner och deras representant i Torsåker, Lage Bergström.  Söndagen den 14 maj 

medverkade Lage i mässan med ett kollektupprop för Ihushi i Tanzania och vid kyrkkaffet 

visades bilder och Lage gav ett informativt föredrag om situationen i Ihushi. Internationella 

gruppen var också mycket engagerade i flera arrangemang i kyrkan under adventstiden för att 

sälja paket med servetter, ljus, tändstickor och för att dela ut adventskalendrar och tablettaskar 

till förmån för ACT Svenska kyrkans julinsamling.  

I församlingsinstruktionen, senast reviderad 2020 och som ska skrivas om under kommande 

arbetsår, återfinns under rubriken Mission följande: En vision är att alla som flyttar till 

Torsåker blir välkomnade av församlingen på något sätt och får information om 

församlingens verksamhet, samt att kontakt tas på olika sätt med dem som inte är medlemmar 

i församlingen. Det rimmar väldigt väl med Jesu ord i Missionsbefallningen: Gå därför ut och 

gör alla folk till lärjungar. (Matt.28:18–20)  
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Gud är närvarande i världen och vill att också människan ska vara det. 

 

310 – ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET 

Torsåkers församling ingår i Gästriklands kontrakt i Uppsala stift. Kontraktets kyrkoherdar 

möts regelbundet samt kontraktsprosten kallar till präst- och diakonkonvent ett flertal gånger 

under året. Den 19 september hölls konventet i  Torsåker. Dagen inleddes med morgonbön i 

kyrkan som leddes av kyrkoherde Ing-Marie Lundberg och kantor Karolina Risberg. Därefter 

serverades kaffe och smörgås i församlingshemmet innan dagens ärenden och program hölls 

av kontraktprosten. Vaktmästare Totte Sjögren instruerade i discgolf och alla deltagare fick 

pröva på en runda under rörelseaktiviteten. Det var mycket uppskattat inslag under dagen. Det 

serverades också en god lunch i form av soppa, hembakt bröd och en god kaka till kaffet.  

Samarbete hålls med Hofors församling och några gånger per år är gudstjänster sammanlysta 

mellan församlingarna. Speciellt vid större högtider. Olika yrkeskategorier försöker träffa 

kollegor i grannförsamlingar för utbyte och gemensam planering.  

 

Torsåkers församling har medlemmar i Uppsala stifts lekmannaförbund. Övriga platser som är 

representerade i stiftet är Dellenbygden (Delsbo, Bjuråker, Norrbo), Hälsingtuna och Vendel-

Tegelsmora. Förbundet är en självständig frivilligorganisation inom Svenska kyrkan som 

grundades 1918 i Uppsala och leddes av ärkebiskop Nathan Söderblom. Söndag 23 april höll 

lekmannaförbundet sitt årsmöte i Torsåker. Dagen inleddes med lekmannaledd gudstjänst i 

kyrkan där Raul Wiberg predikade och sjöng, kantor Karolina Risberg musicerade och Annika 

Berglund som är medlem i lekmannaförbundet var gudstjänstledare. Innan årsmötet, som hölls 

i församlingshemmet, serverades en god lunch. Kyrkoherde Ing-Marie Lundberg hälsade 

välkommen till Torsåkers församling och Staffan Berglind höll ett föredrag om 

psalmförfattarinnan Lina Sandell Berg.  

Församlingens kyrkoherde deltar också i POSOM (Psykiskt och socialt omhändertagande vid 

kris) i Hofors kommun. Gruppen kallas in vid större olyckshändelser och katastrofer där 

samhällets insatser inte räcker till.  



21 
 

Änkefru Hilda Lind undertecknade sitt testamente i Uppsala den 25 april 1956. Behållningen 

av egendomen skulle förvaltas av Torsåkers församling såsom en särskild stiftelse benämnd 

Hilda och Simon Linds stiftelse. Allt för att på ett lämpligt sätt verka för främjandet av 

ungdomens vård och fostrande i Torsåkers församling. Bidragsnämnden har under 2023 haft 

följande utseende valda för mandatperioden 2022–2025: Ordförande: Kyrkoherden i 

Torsåkers församling, Staffan Berglind och Margareta Nornholm. Ersättare: Göran Berg och 

Marianne Björkman. Stiftelseansvarig kontaktperson vid Handelsbanken i Stockholm är Ann-

Sofi Ternström. Bidragsnämnden har under året haft tre möten.  

Församlingen har under året fått emottaga två fina gåvor. Lars Rickardsson, keramiker, har 

skänkt en svart fladdermus till kyrkorummet eftersom det då och då sitter en liten levande 

fladdermus i smideslåset i kyrkporten. Fredrica Isenborg, keramiker, har skänkt en bägare och 

ett oblatfat i beige keramik i mindre modell för att kunna tas med ut för att dela nattvarden på 

pilgrimsvandringar. Ett stort tack för dessa otroligt generösa gåvor.   

 

Den 20 november sändes ett avsnitt ur programserien Allt för Sverige. I det avsnittet var 

amerikanen Daniel Crow med och sökte sina rötter i Torsåkers församling. Ett team från 

Sveriges Television var på plats i Torsåker 2 juni och filmade Dan på kyrkogården och i 

kyrkan. En stark upplevelse för deltagaren. Kyrkans Tidning uppmärksammade under året 

Kratte Masugn och kapellet där med en fin intervju med de nya ägarna Mattias Ivarsson och 

Ulrica Moell och med kyrkoherden i församlingen. Ett flertal skrattframkallande inslag om 

kyrkan och dess medarbetare fick plats i den lokala revyn i Torsåker, Utan röd tråd som 

pågick i september och oktober.  

 

Torsåkers församling, Hofors kommun, Gästriklands kontrakt, Uppsala stift. 

510 – STRATEGISK STYRNING 

Samarbetsklimatet i kyrkoråd och i kyrkofullmäktige är gott över nomineringsgränserna. 

Likaså råder det ett gott samarbete mellan församlingens kyrkoråd och kyrkoherde. En 

förutsättning för arbetet kring rollerna i styrning och ledning som kontinuerligt pågår. 

Uppslutning och engagemang vid sammanträdena är höga. Ett AU (Arbetsutskott) har 

sammanträde i god tid före varje kyrkoråd för att fastställa dagordning och göra utskick av 

kallelse och dagordning inför kommande kyrkoråd.  
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Kyrkorådet har följande ledamöter och ersättare under 2023:  

Kyrkorådets ordförande: Staffan Berglind 

Kyrkorådets vice ordförande: Annika Berglund 

Övriga ledamöter i kyrkorådet: Marianne Björkman, Ingrid Andersson, Karl-Olof Andersson, 

Lars Hedkvist och Carina Liiv.  

Ersättare i kyrkorådet: Ida Jakobsen, Hans Berglund, Christer Lindkvist, Agneta Berglund, 

Marcus Dannberg Lind, Margareta Nornholm och Göran Berg. 

Ing-Marie Lundberg, kyrkoherde. 

Sekreterare: Ingegerd Juhlin.  

Kyrkoherde Ing-Marie Lundberg har påbörjat den obligatoriska kyrkoherdeutbildningen 

Kyrkoherde idag vid SKAO i Stockholm som följer efter den behörighetsgivande 

kyrkoherdeutbildningen Kyrkligt ledarskap KHU34 15 hp som fullföljdes i Sigtuna under 

2022. Två tillfällen hölls på plats i Stockholm 5-7 september och 28-30 november. Ytterligare 

två tillfällen återstår under 2024. Även AU hade en utbildningsdag tillsammans med 

representant från SKAO och från Uppsala stift 11 oktober under arbetsnamnet Alla papper på 

plats. Det konstaterades att det är god ordning på dokument och policys i Torsåkers 

församling. Checklistan blev klarmarkerad. I sammanhanget kan nämnas att en kontroll av 

inventarieförteckningar gällande alla inventarier i kyrkan gjordes under ledning av Lisa 

Nilsen från Kulturvård AB i samarbete med Uppsala stift 25 januari. Från församlingen deltog 

inventarieansvarig Annika Berglund, kyrkoherde Ing-Marie Lundberg och arbetsledande 

vaktmästare Totte Sjögren. Allt var i sin ordning och församlingen fick en stor klapp på axeln 

för sin noggranna hantering av inventarier. Arbetet med att uppdatera förteckningen i Sacer 

ska påbörjas snarast möjligt. Där finns utrymme att tillföra information och bilder.  

 

 

Samarbetsklimatet är gott.  

580 – VERKSAMHETSLEDNING 

Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Församlingens grundläggande uppgift är 

att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att 

människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 

fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför 

är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift. (Kyrkoordningen Andra 

avdelningens inledning). 
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Kyrkorådet är församlingens styrande organ. Kyrkoherden har uppdraget att leda 

församlingens verksamhet utifrån de direktiv och mål som uttrycks i beslut, i 

församlingsinstruktionen och med hjälp av den budgetram som kyrkofullmäktige beslutar om. 

Det är kyrkoherden som är verksamhetsledare som ska möjliggöra och säkerställa detta 

arbete. Kyrkoordningen klargör att i kristen tro intar barnen en särställning och de behöver 

därför särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet. (KO Första avdelningen). I 

församlingen gjordes det en markering under 2023 att alla punkter som lämnas från AU till 

kyrkoråd för beslut, däremellan ska genomgå en barnkonsekvensanalys. I den granskningen 

har barnverksamhetsansvariga Anne Bergström och diakonisamordnare Anita Larsson utgjort 

stommen och de har i sin tur tagit in övrig behovsanpassad kompetens för att lämna ett 

protokoll inför kyrkorådsmötet. Även detta är klargjort i kyrkoordningen. (4 kap. 4§ Punkt 4).  

 

Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift. 

 

610 – FÖRSAMLINGSADM. OCH VERKSAMHETSSTÖD 

Under 2023 har det hållits sex halva planeringsdagar i personalgruppen. Dvs. med 

regelbundenhet varannan månad. Arbetet med årshjul pågår, där kyrkoåret, Torsåkersåret och 

annat som händer i församlingen ska rymmas. Syftet är att underlätta samarbete med övriga 

intressenter i Torsåker och inte konkurrera med andra verksamheter eller egna verksamheter. 

Planeringsdagarna har också som syfte att fler i personalgruppen ska bli involverade i den 

övergripande verksamheten och känna delaktighet och inte utanförskap. Den långsiktiga 

planeringen gör också arbetsuppgifterna något mer överskådliga. Det är också inspirerande att 

gå över sina yrkesrollsgränser och arbeta med något helt annat projekt tillsammans övrig 

personal.  

 

 

Personalgruppen gjorde den 30 augusti en studieresa med tydligt fokus på att känna lagkänsla 

och få inspiration. Vi stannade vid Avesta Wiener-Condis och intog förmiddagskaffe med god 

smörgås. Därefter följde en intressant och mycket givande guidad tur i Avesta Visentpark. 

Lunch avnjöts i Norberg innan färden gick vidare till Karbennings kyrka där vi hämtade in 
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inspiration både inne i kyrkan och ute på kyrkogården samt delade en andaktsstund. Resan 

avslutades med eftermiddagskaffe vid Elsa Anderssons konditori i Norberg. Det blev en 

mycket bra dag, som har gett tydliga spår på hemmaplan.  

Församlingen har i sin personalgrupp under 2023 en kyrkoherde, en musiker, en 

diakonisamordnare, en fritidsledare, en kamrer, en kanslist, en lokalvårdare (t.o.m. 6 april 

2023, därefter lokalvård på entreprenad) och två vaktmästare. Tre personer har arbetat säsong 

på kyrkogården och fyra ungdomar har haft sommarjobb. En person har arbetstränat. Samt två 

personer har gjort praktik. Under två veckor före påsk tog församlingen emot  prästkandidat 

Maria Lindström som gjorde sin sista praktik innan prästvigningen i juni. Handledare för 

Maria var kyrkoherden. Många yrkeskategorier arbetar utanför sina ordinarie arbetsuppgifter 

för att få hela verksamhetsschemat att fungera. Ideella medarbetare är en ovärderlig rikedom. 

I den gemensamma administrationen ingår bokning, diarium, expedition, IT, telefoni, 

arbetsmiljöarbete, annonsering, sociala medier och annat gemensamt och övergripande stöd. 

Kontaktperson för IT-support är Kenneth Öbrink, GSC Data, Gävle. Det har under året varit 3 

pensionsavgångar: Kantor Sven Hedström, kanslist Anett Ahlin och lokalvårdare Britt 

Vallberg. Rekrytering och tillträden har fungerat bra med kantor Karolina Risberg och kanslist 

Mariette Rickardsson. Lokalvården fungerar ypperligt bra genom städfirman AM Hodin AB. 

Kommunikation har ett viktigt syfte och det är att fördjupa kunskapen om samt väcka 

nyfikenhet och väcka intresse för Svenska kyrkan och särskilt Torsåkers församling. 

Målgruppen är i första hand de som bor och vistas i församlingen. Sociala medier som 

Facebook och Instagram används för att inbjuda till olika verksamheter. Församlingen har 

under året äntligen skapat en Svenska kyrkans hemsida. Torbjörn Lundberg har varit 

församlingen behjälplig med detta, samt han har även fotograferat personalen för 

kontaktsidan. Annonsering sker i Hoforsbladet, där församlingen under året ändrade utseende 

på annonsen. Förändringen har fått mycket god respons.  Vid speciella tillfällen används 

också Din lokaltidning och varje vecka uppdateras även församlingens anslagstavlor. 

Församlingen har också blivit synlig med Svenska kyrkans logga och hänvisning till 

hemsidan vid annonseringsplatsen vid Gulf-macken, vid fotbollsplanen hos TIF och i 

Hoforshallen. Även skylten vid församlingshemmet blev utbytt med ny logga och hänvisning 

till församlingshemmet. 

 

Under våren 2023 genomfördes två stora migreringar, dels för IT-systemet, dels för 

telefonväxeln. Migreringen av IT-systemet i Svenska kyrkan har pågått sedan 2014 och det 

var därmed hög tid för Torsåkers församling att ansluta och genomföra införandet av 

GIP/M365 för att inte hamna utanför Svenska kyrkans e-post med flera viktiga anknytningar. 

Det har inte gått helt smärtfritt och mycket tid och ork har lagts på uppstartsmöten, 

genomgångar, utbildningar lokalt och så tiden för själva migreringen som genomfördes på 

plats av församlingens IT-ombud Kenneth Öbrink och stiftets representant Bo Lydén. Likaså 

har telefonin migrerats från Citrix till Touchpoint Plus och även där har mycket tid spenderats 

på att få allt att fungera och det är inte helt optimalt ännu.  
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Mycket av detta arbete kom i skuggan av den stora cyberattacken som drabbade Svenska 

kyrkan i hela landet 23 november då alla system slogs ut. Detta bidrog till mycket merarbete 

för alla och även en oro för vad som eventuellt hade kunna läcka ut. Cyberangreppet var av 

typen ransonware, som generellt syftar till att skada genom att stjäla information ur IT-miljön 

samt kryptera information i IT-system så att den inte kan läsas eller användas. Medarbetarna, 

var och en på sitt håll och gemensamt, har gjort en strålande insats för att mot alla odds kunna 

bedriva verksamheten med gudstjänstliv, kyrkliga handlingar och även gravsätta, betala 

fakturor och betala ut löner och hålla den övriga verksamheten vid liv, trots att inga system, 

inte ens e-post var att tillgå. Det är att räkna med mycket efterarbete och förseningar på olika 

sätt framöver. Alla uppgifter som skötts manuellt måste återigen knappas in manuellt en gång 

till. Många timmar har gått åt till att söka hjälp hos Kanslistöd och vårt eget dataombud, samt 

att besvara allt informationsflöde som kommit stiftets kyrkoherdar tillhanda. Cyberattacken 

har även orsakat stora problem med att få KAE-bidraget som vi ansökt om att betalas ut 

eftersom även de systemen drabbades av dataintrånget.  En stor eloge ska ändå ges för att 

församlingen klarade sig så pass bra med papper och penna, personalens idérikedom och goda 

relationer till församlingsbor och till samhället för övrigt. Vi har även haft god hjälp av stiftet, 

Skatteverket och våra samarbetpartners vid begravningsbyråerna.  

 

Vi arbetar medvetet med att få en arbetsplats där alla ska trivas, må bra, känna sig behövda 

och med säkerhet för psykisk och fysiskt välmående. Ny arbetsledare vid vaktmästeriet 

avslutade sin vidareutbildning i tre delar i april 2023. Vaktmästarna inköper arbetskläder och 

skyddsutrustning på Swedol i Gävle där Svenska kyrkan har avtal. Kläderna och övrig 

utrustning håller god kvalité. Miljöinspektionen påvisar att det återstår att ordna en 

oljeavskiljare innan 2025 års slut. Snöröjning och sandning har gått bra, även om det varit 

mycket pga. den omväxlande väderleken. Vaktmästarna har 8 timmar beredskap lördag och 

söndag, samt röda dagar. Kommunen sa oväntat ifrån sig skötsel av parkering vid 

busshållplats och uppe vid församlingshemmet, som nyttjas av allmänheten. Samtal har under 

året resulterat i att de återupptagit ansvaret för skötsel av båda parkeringarna.  

 

Känna delaktighet och inte utanförskap. 
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651 – FASTIGHETER OCH LOKALER ÖVERGRIPANDE 

Torsåkers församling har kyrka, kyrkogårdsexpedition, församlingshem och Lillstugan med 

tillhörande länga samt hyr Pastorsexpedition. Samtliga är belägna i centrala Torsåker. På 

pastorsexpeditionen har majoriteten av de anställda sina arbetsrum. Torsåkers församling 

känner stort ansvar för att ta hand om sina byggnader och att vårda dem kontinuerligt. 

I kyrkan har arbetet fortsatt med att slipa och måla olika inventarier som har upphittats i olika 

förråd eller som behövt en upprustning. Kyrkklockorna har servats två gånger under året. 

Kyrktornet har fått omfattande omsorg. Det har monterats ett räcke hela vägen upp i trappan. 

Osäkra ställen har spärrats av genom att bygga räcken eller markera ojämnheter. Hela tornet 

har genomgått en storstädning. Inköpts hjälmar för att användas vid tornuppstigningar för 

allmänheten. Det återstår att ersätta den gamla trästegen med något säkrare alternativ för att 

kunna ge åtkomst åt tornet hela vägen upp. För detta behöver Länsstyrelsen kontaktas. 

Brandkåren har godkänt för vistelse.  

Hjärtstartare har placerats på två platser i församlingen. En i kyrkan, direkt till höger i 

kyrkorummet när besökare kommer in i kyrkan från vapenhuset och en i församlingshemmet, 

direkt till vänster i hallen vid huvudingången från framsidan. I alla lokaler finns också röda 

Första hjälpen-väskor med texten Änglavakt. I februari utsattes församlingen för stöld av 

kyrkans kopparstuprör. Tjuvarna togs dock på bar gärning, tack vare rådig personal och 

vaksamma församlingsbor. De gravt drogpåverkade tjuvarnas personbil var vid gripandet  

fullastad med tillknycklade kopparstuprör. Dessa kunde efter utredning hämtas 1 mars av 

arbetsledande vaktmästare och kyrkoherde hos Polisen i Sandviken. Arbetet med 

återställandet av stuprör och avklippt åskledare pågick under våren. Vaktmästeriet har fått ny 

belysning i hallen, samt är  även rensat och genomgående städat. 

 

Längan vid församlingshemmet har blivit röjd på skräp och ordentligt städad. En trappa 

byggdes till ett av utrymmena där en loppmarknad färdigställdes som hade premiäröppning 

vid Bygdemarknaden. Fler avställningsytor byggdes och den gamla mangeln byggdes upp för 

att användas som ytterligare försäljningsyta. Dasset kommer att användas som museum och 

som ett upptäcksäventyr för barn och för vuxna med barnasinnet kvar. Pingisrummet har fått 

en upprustning med nya gardiner, lampor, saccosäckar i regnbågens alla färger, brickbord och 

konstgjorda växter. Den gamla skohyllan har blivit ommålad. Jordkällaren har fått en riktig 

grovsanering på mycket damm och bråte. Den säkrades upp för skadedjur och det har 
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monterats in belysning. Jordkällaren började under hösten användas som förvaring till 

grönsaker och rotfrukter från församlingens egen odling.  

 

Vid Lillstugan har det byggts en ny uteplats och kombinerad andaktsplats. Det återstår 

grillmöjlighet och bänkar. Vid alla församlingens utebord har det införskaffats röda parasoll 

med Svenska kyrkans logga som kommer till användning vid både solsken och regnväder. 

Discgolfbanan med 9 hål som har byggts runt om församlingshemmet har varit välbesökt och 

är en mycket omtyckt träffpunkt. Arbetet har fortsatt med att få informationstavlor och 

banpresentation. För detta har det byggts en stor anslagstavla vid parkeringen ner mot kyrkan. 

Flera utrymmen på Pastorsexpeditionen har gåtts igenom och även piffats upp.  

 

Nya punktmarkerade ljuskällor är monterade i församlingssalen och i studierummet i 

församlingshemmet. Arbetet är utfört av Ljusdesign. De har även sett över belysningen i 

kyrkorummet. Även Granitor har gjort arbeten gällande belysning, dragit el till loppis och 

jordkällare samt även skött arbeten med larmen. Poe’s Elteknik har gjort arbeten med 

kyrkklockorna.  

 

Känner stort ansvar för att ta hand om sina byggnader och att vårda dem kontinuerligt. 
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801 – BEGRAVNINGSVERKSAMHET 

Föreskrifter om församlingens ansvar för begravningsverksamheten finns i begravningslagen 

1990:1144. (Kyrkoordningen 2 kap. 3§). 

Det har under året varit någon jordbegravning, men urnnedsättningar ökar. Begravning med 

urna blir vanligare. Skötsel av gravar pågår som vanligt under säsong. Grusgravar blir rensade 

och krattade sex gånger per säsong. Grus fylls på vid behov. Gräsgravarna ses över med två 

veckors intervall. Dessa rutiner fungerar bra. Det har även under detta år blivit ett ökat antal 

av skötselgravar. Under säsongen 2022 erbjöds gravplantering och utökat utbud av 

ljuständning och ordnande av buketter på gravarna. Intresset för den servicen har ökat. 

Beställningen av blomlådor till skötselgravarna har ökat och dessa lådor vattnas varannan 

vecka. Självskötselverktyg och bänkar på kyrkogården togs bort efter Allhelgonahelgen.  

 

Gräsmattorna har klippts varje vecka och trimning har skett varannan vecka utan uppehåll. 

Bevattning med spridare sker tre dagar i veckan i början av säsongen, måndag, onsdag och 

fredag. Under våren gjordes en omfattande renovering av bevattningssystemet. En ny central 

som styr hela systemet har monterats i stället för att som tidigare ha två olika styrenheter. 

Temperaturmätare och säkringar har bytts ut vid pumphuset.  I inledningen av sommaren var 

det en kraftig värmebölja vilket gjorde att personalen fick handvattna enormt mycket. 

Systemet fungerade bra efter midsommar, men samtidigt kom en lång tid av otroligt mycket 

nederbörd, som inte var lätt att hantera för gravskötsel och allmän skötsel av kyrkogård.  

400 meter måbärhäck är planterad. 100 plantor mer än ifjol. Ytterhäcken har tagit sig fint och 

har nu en fin höjd både arbetsmässigt och estetiskt. Täckbark läggs ut i häckarna för att slippa 

att ogräs växer upp så snabbt. Kyrkogårdens alla häckar blev åtgärdade under säsongen 2022 

och inom något år är de återigen fått en genomgång. Blommor byttes fyra gånger i alla krukor 

och urnor. Alla kulturgravar och återlämnade gravars stenar är åtgärdade. Uppriktade eller 

borttagna. Under sommarmånaderna genomfördes ett stort arbete med att lägga om en 

stengång som hade fått stora sättningar och var svårframkomlig med rullator och rullstol. En 

stor risk även för vanlig promenad. En stor eloge till ordinarie vaktmästare Jim Elfsberg som 

gjorde det mesta av arbetet med assistans av arbetsledaren Totte Sjögren. Resultatet blev 

enormt fint.  

Maskinparken har uppdaterats med många eldrivna maskiner från Makita. Häcksax, trimmer, 

slagborr, cirkelsåg samt sopvals på stång. Även en ny traktor har köpts in. Till den nya 

traktorn är det även inköpt redskap såsom pallgafflar, snöskopa, liten skopa, planteringsskopa, 

sandspridare 500 liter och en vikplog. De flesta maskiner lagas och servas med den kunskap 

som redan finns inom personalgruppen, men en del behöver ses över av auktoriserad verkstad. 

Gravregister uppdateras kontinuerligt och även sökandet efter gravrättsinnehavare pågår. Brev 

har skickats ut för gravvård, gravrätt och information om att vara gravrättsinnehavare. För 

dessa och andra utskick har en ny frankeringsmaskin köpts in, då den förra var gammal och 
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inte längre kunde uppdateras. Församlingens präst och musiker har under 2023 varit 

behjälpliga med att även förrätta begravningsgudstjänster i Ovansjö-Järbo församling. 

För övrigt är det värt att nämna att församlingens egen odling som är belägen utanför 

kyrkogårdsmuren, vid vaktmästeriexpeditionen har varit mycket framgångsrik och populär att 

besöka av församlingsbor på dagspromenaden. Odlingen har gett både närodlade blommor till 

kyrkan och övriga lokaler samt grödor till församlingens soppluncher. Odlingen gav sådant  

överflöd så det kunde auktioneras ut på Tacksägelsedagen till förmån för bistånd. Det är 

främst säsongsarbetare Helena Jonsson som tagit stort ansvar för detta projekt som planeras 

utökas nästa säsong. Förhoppningen är att församlingen ska vara självförsörjande av 

altarblommor juni-oktober 2024.  

En större anslagstavla har införskaffats vid ingången till kyrkogården mittemot 

blomsteraffären. Vi såg att fler besökare kom den vägen och därför var det lämpligt att ha en 

anslagstavla där. Vi passade även på att installera belysning i alla anslagstavlor vilket har rönt 

stor uppskattning från många församlingsbor. 

 

 
Församlingens ansvar för begravningsverksamheten finns i begravningslagen. 
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Förteckning över beslutsparagrafer i kyrkorådet 2023 

 

Februari §  7  Besluta om större lokaler. 

Mars § 17 Besluta om utökning av befintliga lokaler. 

§ 18 Besluta om provanställning administratör 100%. 

§ 19 Besluta om församlingskollekter. 

April § 28 Besluta om förändring av lokalvårdstjänst. 

Maj § 36 Årsredovisning 2022 för Torsåkers församling. 

§ 37 Verksamhetsuppföljning 2022 för Torsåkers församling. 

§ 38 Besluta om ändring i organisationen. 

§ 39 Besluta om församlingskollekter. 

Juni § 50 Förtydligande av beslut för firmatecknare. 

§ 51 Besluta om rekrytering av vakant komministertjänst. 

September § 61 Besluta om församlingskollekter 

Oktober § 72 Besluta om budgetförslag för år 2024 och flerårsbudget för 

2025-2028. 

December § 83 Besluta om församlingskollekter. 

§ 84 Besluta om sammanträdesdatum och tid för 2024. 
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Resultat per verksamhetsgrupp 2023   

   Budget Resultat Avvikelse  

Grundläggande uppgiften 1-2     
       
Verksamhetens intäkter  6 093 985 5 678 264 415 721  
Kostnader för arbetskraft  -3 642 900 -2 481 345 -1 161 555  
Övriga rörelsekostnader  -456 400 -554 012 97 612  
Resultat   1 994 685 2 642 907 -648 222  
       

Övrig kyrklig verksamhet 3-4     
       

Verksamhetens intäkter  234 000 262 234 -28 234  

Kostnader för arbetskraft  -310 000 -260 759 -49 241  
Övriga rörelsekostnader  -38 560 -51 723 13 163  
Interna poster   0 0 0  
Resultat   -114 560 -50 248 -64 312  
       

Styrning och ledning 5      
       

Kostnader för arbetskraft  -407 500 -196 277 -211 223  

Övriga rörelsekostnader  -56 000 -153 867 97 867  
Interna poster   0 121 457 -121 457  
Resultat   -463 500 -228 687 -234 813  
       

Stödjande verksamhet 6      
       
Verksamhetens intäkter  127 000 119 690 7 310  

Kostnader för arbetskraft  -1 088 200 -1 718 754 630 554  
Övriga rörelsekostnader  -1 217 600 -1 708 522 490 922  
Finansiella poster   0 0 0  
Interna poster   392 485 572 609 -180 124  
Resultat   -1 786 315 -2 734 977 948 662  
       

Begravningsverksamhet 8      
       

Verksamhetens intäkter  2 917 127 2 908 016 9 111  

Kostnader för arbetskraft  -1 451 400 -1 701 744 250 344  
Övriga rörelsekostnader  -686 800 -1 053 864 367 064  
Interna poster   -392 485 -694 066 301 581  
Resultat   386 442 -541 658 928 100  
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Hela företaget 

 

Verksamhetens intäkter  9 372 112 9 988 006 -615 894  

Kostnader för arbetskraft  -6 900 000 -6 419 617 -480 383  
Övriga rörelsekostnader  -2 455 360 -3 525 297 1 069 937  
Finansiella poster   0 0 0  
       
Resultat   16 752 43 092 -26 340  
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Bokslutskommentarer till Årsredovisning 2023 

 

Bokslutet för 2023 visar ett överskott på 43 093 kr alltså 26 340 kr i skillnad mot 

budgeterat överskott på 16 752 kr. 

Begravningsverksamhetens underskott för 2023 blev 974 353 kr. 

Begravningsverksamhetens ingående skuld till församlingen om 583 144 kr ökar 

till en utgående skuld på 1 170 829 kr efter reglering av 2021 års underskott på 

386 668 kr och årets underskott 974 353 kr (583 144 kr -386 668 kr +974 353 kr 

= 1 170 829 kr). Detta betyder att församlingens totala resultat påverkas positivt 

med 974 353 kr.  

Extra kostnader på kyrkogården för begravningsverksamheten har under året 

bland annat varit att fortsätta byta ut belysningen på kyrkogården. 400 plantor 

häck har planterats. Delvis ny bevattningsanläggning. Uppdatering av eldrivna 

maskinparken. Vaktmästarna har i år haft semestervikarier under sina semestrar. 

Det har investerats i ny traktor. 

All personal har redovisat sin tid på respektive verksamhet vilket inte 

överensstämmer fullt ut mot budget på alla verksamheter. 

Av församlingens gemensamma administration motsvarar 

begravningsverksamhetens del 35% alltså 694 066 kr (31% och 457 195 kr för 

år 2022).  

Vid årsskiftet var den kvarvarande checkkrediten på 500 000 kr outnyttjad och 

ett plussaldo på 297 396 kr (1 135 033 kr 2022) på bankkonton. 

Under 2021 har kyrkans koppartak bytts ut och besiktigats och slutsumman 

stannade på 5 296 985 kr. Ett bidrag på 840 000kr för taket betalades ut 2022. 

Slutliga bidragen på 2 401 322 kr har rekvirerats och betalats ut under 2024. 

Fördröjningen beror på cyberattacken som kyrkan drabbades av i slutet av 

november 2023 till mitten av januari 2024. 

Församlingen har under året haft lägre personalkostnader än budgeterat eftersom 

alla tjänster inte är tillsatta. Personalkostnaderna för i år stannade på 6 419 617 

kr och 6 167 065 kr för 2022. 
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SLUTORD 

Torsåkers församling bedriver en mycket omfattande verksamhet med höga krav på kvalitet. 

Detta sker tack vare engagerade medarbetare, anställda, ideella och förtroendevalda. Det 

pågår också ett ständigt utvärderings- och utvecklingsarbete. 

Vi strävar efter att inte tappa bort vår egentliga uppgift i strömmen av pålagor, utan vi söker 

att med Guds hjälp skapa så många och så mångsidiga mötesplatser mellan människor och 

Gud i Torsåkers församling som möjligt.  

Torsåkers församling, Svenska kyrkan Uppsala stift 

Telefon: 0290 – 400 02 

Besöks- och postadress: Solbergaleden 15, 813 40 Torsåker 

E-post: torsaker.forsamling@svenskakyrkan.se 

Webbplats: svenskakyrkan.se/torsaker 

Organisationsnummer: 252002–3025 
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